令和２年度（第２回）

串本町農業委員会定例会 会議録

令和２年５月１１日（月）

第２回 串本町農業委員会 定例会 会議録

日  時  令和２年５月１１日（月）午後１時３０分～

場  所  串本町文化センター２階 Ａ会議室

招 集 者  串本町農業委員会会長 西 謙讓

議  事

議案第２号 農地法第２条の農地でない旨の証明願について

議案第３号 農地法第２条の農地でない旨の証明願について

議案第４号 農地法第４条第１項の規定による許可申請について

   議案第５号 農地法第４条第１項の規定による許可申請について

   議案第６号 農地法第５条第１項の規定による許可申請について

出席委員

１番 尾鷲壽夫   ２番 吉川きり子  ３番 小山喜行   ５番 坂本渡

６番 芝崎憲年   7番 角是明    ８番 中筋雄四郎  ９番 中村省一

１０番 西謙讓   １１番 東地寧司  １２番 福島雄一  １３番 増本昌弘

１４番 山下敏文  １５番 宇井良子  １６番 地當久男  １７番 杉本百生

１８番 鈴木利朗  １９番 堤和之   ２１番 山田定男  ２０番 中谷清可

  ２２番 吉井孝夫

欠席委員

４番 阪田洋好

出席職員

  事務局２名 濵地、岡内

議長

事務局

議長

中筋委員

議長

中筋委員

議長

議長

議長

（西会長挨拶）

 それでは、ただ今から令和２年度第２回の串本町農業委員会の定例会を

開催いたします。本日欠席届の出ている委員は、４番 阪田委員です。

署名委員には、６番 芝崎委員、７番 角委員を指名いたします。よろし

くお願いいたします。

本日審議していただく案件は５件です。どうか進行の方ご協力をよろし

くお願いいたします。

それでは、議案審議に入りたいと思います。

議案第２号 農地法第２条の農地でない旨の証明願について、を議題とい

たします。事務局、提案趣旨説明をお願いします。

 （議案書に従い説明）

 はい、ありがとうございました。

 それでは続いて、現地調査報告をお願いします。

 はい、８番 中筋です。

 はい、８番 中筋委員。

 （現地調査報告）

 はい、ありがとうございました。

 それでは、ただ今の事務局からの提案趣旨説明並びに現地調査報告につ

きまして、質疑のある方はございませんか。

（なしの声）

 無いようですので、お諮りをいたします。

 議案第２号、原案通り承認することにご異議ございませんか。

 （異議無しの声）

 異議無しの声多数でございます。よって議案第２号は原案通り承認可決

されました。

議長

事務局

議長

尾鷲委員

議長

尾鷲委員

議長

議長

議長

事務局

議長

宇井委員

続きまして、議案第３号 農地法第２条の農地でない旨の証明願について

を議題といたします。事務局、提案趣旨説明をお願いします。

（議案書に従い説明）

 はい、ありがとうございました。

 それでは現地調査報告をよろしくお願いします。

 １番 尾鷲です。

 はい、尾鷲委員。

 （現地調査報告）

 はい、ありがとうございました。

それでは、ただ今の事務局からの提案趣旨説明並びに現地調査報告につ

きまして、質疑のある方はございませんか。

（なしの声）

 はい、無いようですので、お諮りいたします。

 議案第３号、原案通り承認することにご異議ございませんか。

 （異議無しの声）

 異議無しの声多数でございます。よって議案第３号は原案通り承認可決

されました。

続きまして、議案第４号農地法第４条第１項の規定による許可申請につ

いて、を議題といたします。事務局、提案趣旨説明をお願いします。

 （議案書に従い説明）

 はい、ありがとうございました。

 それでは、現地調査報告をよろしくお願いします。

 はい、１５番 宇井です。

議長

宇井委員

議長

議長

議長

議長

事務局

議長

中筋委員

 はい、１５番 宇井委員。

 （現地調査報告）

はい、ありがとうございました。

それでは、ただ今の事務局からの提案趣旨説明並びに現地調査報告につ

きまして、質疑のある方ございませんか。

（なしの声）

 無いようですので、お諮りいたします。

 議案第４号、原案通り承認することにご異議ございませんか。

 （異議無しの声）

 異議無しの声多数でございます。よって、議案第４号は原案通り承認可

決されました。

 この案件の申請理由の中で、こういうのがたまにあるんですが、転用申

請をして許可が下りているのに何もせずにそのままにしているというケー

スがたまにあります。本人が悪いのは間違いないので何のかばい立ても出

来ないんですが、担当した委員さんについても許可して終わり、というの

ではなく、自分の担当案件を頭の片隅に置いていただいて、もし異常があ

るようであれば事務局あるいは会長に報告する等の対応をいただきますよ

うお願いいたします。

それでは続きまして、議案第５号農地法第４条第１項の規定による許可

申請について、を議題といたします。事務局、提案趣旨説明をお願いしま

す。

 （議案書に従い説明）

 はい、ありがとうございました。

 それでは、現地調査報告をよろしくお願いします。

 はい、８番 中筋です。

議長

中筋委員

議長

議長

議長

事務局

議長

芝崎委員

議長

芝崎委員

議長

 はい、８番 中筋委員。

 （現地調査報告）

はい、ありがとうございました。

それでは、ただ今の事務局からの提案趣旨説明並びに現地調査報告につ

きまして、質疑のある方はございませんか。

（なしの声）

 無いようですので、お諮りいたします。

 議案第５号、原案通り承認することにご異議ございませんか。

 （異議無しの声）

 異議無しの声多数でございます。よって議案第５号は原案通り承認可決

されました。

続きまして、議案第６号農地法第５条代１項の規定による許可申請につ

いて、を議題といたします。事務局、提案趣旨説明をお願いします。

 （議案書に従い説明）

 はい、ありがとうございました。

 続きまして、現地調査報告をよろしくお願いします。

 ６番、芝崎です。

 はい、６番 芝崎委員。

 （現地調査報告）

はい、ありがとうございました。

それでは、ただ今の事務局からの提案趣旨説明並びに現地調査報告につ

きまして、質疑のある方はございませんか。

議長

議長

議長

（なしの声）

 無いようですので、お諮りいたします。

 議案第６号、原案通り承認することにご異議ございませんか。

 （異議無しの声）

 異議無しの声多数でございます。よって議案第６号は原案通り承認可決

されました。

 以上をもって、本日の用意いたしました議案審議を全て終了しました。

ご協力、ありがとうございました。

（農業委員会委員改選に係る評価委員会開催についての説明）

                  午後１時５７分 定例会終了